C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 10.550/2014

Autor: Dr. Ubiali

Data da
Apresentação:

16/07/2014

Ementa: Requer a inclusão na ordem do dia do PL 952/2007, que altera a
Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, que dispõe "sobre a
organização da Assistência Social e dá outras providências",
para estender o benefício de prestação continuada ao
responsável por pessoa portadora de deficiência.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro a solicitação contida no Requerimento n. 10.550/2014,
uma vez que o Projeto de Lei n. 952/2007 está sujeito à
deliberação conclusiva das Comissões, nos termos do art. 24, II,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Encaminhe-se
o requerimento, por cópia, à Comissão de Finanças e
Tributação, órgão no qual a matéria se encontra pendente de
deliberação. Publique-se. Oficie-se.

Em 22/07/2014